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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

SH.A UJESJELLES – KANALIZIME FIER 

                 Nr.______Prot                      Fier, më _____/_____/2021 

 

 

 

LENDA :   FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

AGJENCISE SE PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                          TIRANE 

 

Data: 18.10.2021 

Për: Operatori ekonomike  A.L-ASFALTshpk          NIPT    K81511508A  

Adresa: Durres Xhafzotaj SALLMONE Rruga Hoxheve, Zona kadastrale 3852, Nr pasurie 19/36. 

* * * 

Procedura e prokurimit:  E hapur e thjeshtuar, mallra 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit:   REF -05833-09-20-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:  ” Blerje Kaseta (Bokse) Matesash” 

me burim financimi nga te ardhurat e sh.a.Ujesjelles-Kanalizime Fier , Afati kohor për 

ekzekutimin: nga  momenti i lidhjes se kontrates  deri 12 muaj  nga momenti  i nenshkrimit te 

kontrates, Me fond limit 7.913.333 (shtate milion e nenteqind e trembedhjete mije e treqind e 

tridhjete e tre) leke pa tvsh. 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Oferta Elektronike e A.L-ASFALTshpk          NIPT    K81511508A  

Vlera (me numra dhe fjale): 7.190.000 (shtate milion e njeqind e nentedhjete mije )leke 

pa tvsh 

2. Oferta Elektronike e shoqerise  ALPHA SOLUTIONS GROUP   Shpk  NIPT 

L63620402U  

Vlera (me numra dhe fjale): 6.400.000 (gjashte milion e katerqind mije )leke pa tvsh 

tel:034/504109
mailto:info@ukf.al


______________________________________________________________________________ 

Adresa: Lagja “1 Maj” ,  Rruga “Tasi Dema”  Tel:034/504109 , email- info@ukf.al 

 
2 

 

 3.Oferta Elektronike e shoqerise   A.K.M ALBANIAN INVESTMENT GROUP Shpk                 

NIPT L72230026K  

Vlera (me numra dhe fjale): 7.530.000 (shtate milion e peseqind e tridhjete mije)leke pa 

tvsh 

4.Oferta Elektronike e shoqerise   ASI-2A CO Shpk                   NIPT K53002402C  

Vlera (me numra dhe fjale): 7.900.000  (shtate milion e nenteqind mije)leke pa tvsh 

        5.Oferta Elektronike e shoqerise  GENERAL PLUS  shpk              NIPT L82020015J  

Vlera (me numra dhe fjale): 0 (zero )leke pa tvsh 

6.Oferta Elektronike e shoqerise LUAR Bros Shpk   NIPT L72322004M 

Vlera (me numra dhe fjale): 7.593.600  (shtate milion e peseqind e nentedhjete e tre mije 

e gjashteqind )leke pa tvsh 

 

 

        

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm: KA 

 

1-Oferta Elektronike e shoqerise  ALPHA SOLUTIONS GROUP   Shpk  NIPT 

L63620402U  

Vlera (me numra dhe fjale): 6.400.000 (gjashte milion e katerqind mije )leke pa tvsh 

 

OE eshte skualifikuar per arsye se: 

Arsyeja e skualifikimit : Mostrat e paraqitura nga ana e operatorit ekonomik nuk jane 

paraqitur  ne perputhje me specifikimet teknike te percaktuara ne DST. Konkretisht per te  

dy llojet e kasetave qe jane  paraqitur prane sh.a UKF eshte konstatuar se :  

1- Struktura e matesave nuk eshte pjekur ne furre sipas kerkesave te paraqitura ne 2.4.6 te 

DST-ve por vetem eshte e lyer me boje antiruxho. 

 

Sipas Udhëzime Për Operatorët Ekonomikë “Hartimi i ofertës”dhe DST-ve0 

Operatorët Ekonomikë janë të detyruar të përgatisin oferta, në përputhje me kërkesat e 

përcaktuara në këto DT. Ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto DT do të 

refuzohen si të papranueshme. 

OPERATORI EKONOMIK SKULIAFIKOHET SIPAS PIKAVE TE SIPER PERMENDURA 

 

 

2-Oferta Elektronike e shoqerise   A.K.M ALBANIAN INVESTMENT GROUP Shpk                 

NIPT L72230026K  

Vlera (me numra dhe fjale): 7.530.000 (shtate milion e peseqind e tridhjete mije)leke pa 

tvsh 

OE eshte skualifikuar per arsye se : 

Arsyeja e skualifikimit : Mostrat e paraqitura nga ana e operatorit ekonomik nuk jane 

paraqitur  ne perputhje me specifikimet teknike te percaktuara ne DST. Konkretisht per te  

dy llojet e kasetave qe jane  paraqitur prane sh.a UKF eshte konstatuar se :  

1-Struktura e kasetave nuk eshte e mbuluar e gjitha.  

2-Struktura e matesave nuk eshte pjekur ne furre sipas kerkesave te paraqitura ne DST 

por vetem eshte e lyer me boje antiruxho. 
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3-Ne pjesen ballore te kasetave nuk eshte stampuar logo e UKF, sipas kerkesave te DST-

ve 

Sipas Udhëzime Për Operatorët Ekonomikë “Hartimi i ofertës”dhe DST-se 

Operatorët Ekonomikë janë të detyruar të përgatisin oferta, në përputhje me kërkesat e 

përcaktuara në këto DT. Ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto DT do të 

refuzohen si të papranueshme. 

OPERATORI EKONOMIK SKULIAFIKOHET SIPAS PIKAVE TE SIPER PERMENDURA 

 

 

3- Oferta Elektronike e shoqerise  GENERAL PLUS  shpk   NIPT L82020015J  

Vlera (me numra dhe fjale): 0 (zero )leke pa tvsh 

OE eshte skualifikuar per arsye se nuk ka paraqitur dokumentacion te plote 

tekniko-ekonomiko-ligjor, konkretisht 

Arsyeja e skualifikimit : Nga verifikimi rezultoi se: 

1-Operatori ekonomik nuk ka paraqitur mostrat sipas pikes 2.4.6 te DST-ve.  

2-Operatori ekonomik nuk ka paraqitur kontrate te ngjashme sipas pikes 2.4.1 te DST-ve. 

3-Operatori ekonomik nuk ka paraqitur sigurim oferte sipas pikes 2.3 te DST-ve. 

4- Operatori ekonomik nuk ka paraqitur xhiro vjetore sipas pikes 2.2.1 te DST-ve 

5- Operatori ekonomik nuk ka paraqitur bilancet sipas pikes 2.2.2 te DST-ve 

6- Operatori ekonomik nuk ka paraqiturvertetim per shlyerje te detyrimeve per taksat sipas 

pikes 2.2.3 te DST-ve 

7- Operatori ekonomik nuk ka paraqitur sigurim oferte sipas pikes 2.3 te DST-ve 

8- Operatori ekonomik nuk ka paraqitur kontrate te ngjashme sipas pikes 2.4.1 sipas DST-ve 

9- Operatori ekonomik nuk ka paraqitur certifikate CE sipas pikes 2.4.2 te DST-ve 

10- Operatori ekonomik nuk ka paraqitur autorizim prodhuesi sipas pikes 2.4.4 te DST-ve 

11- Operatori ekonomik nuk ka paraqitur mostrat sipas pikes 2.4.6 te DST-ve 

Sipas Udhëzime Për Operatorët Ekonomikë “Hartimi i ofertës”dhe DST-se 

Operatorët Ekonomikë janë të detyruar të përgatisin oferta, në përputhje me kërkesat e 

përcaktuara në këto DT. Ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto DT do të 

refuzohen si të papranueshme. 

OPERATORI EKONOMIK SKULIAFIKOHET SIPAS PIKAVE TE SIPER PERMENDURA 

 

4.- Oferta Elektronike e shoqerise   ASI-2A CO Shpk                   NIPT K53002402C  

Vlera (me numra dhe fjale): 7.900.000  (shtate milion e nenteqind mije)leke pa tvsh 

OE eshte skualifikuar per arsye se nuk ka paraqitur dokumentacion te plote tekniko-

ekonomiko-ligjor, konkretisht 

1- Operatori ekonomik nuk ka paraqitur mostrat sipas pikes 2.4.6 te DST-ve.  

2-Operatori ekonomik nuk ka paraqitur kontrate te ngjashme sipas pikes 2.4.1 te DST-ve. 

-Operatori ekonomik nuk ka paraqitur sigurim oferte sipas pikes 2.3 te DST-ve. 

 

 

Sipas Udhëzime Për Operatorët Ekonomikë “Hartimi i ofertës”dhe DST-se 

Operatorët Ekonomikë janë të detyruar të përgatisin oferta, në përputhje me kërkesat e 

përcaktuara në këto DT. Ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto DT do të 

refuzohen si të papranueshme. 

Sipas Shtojces 7/1 kriteret e pergjithshme te kualifikimit dhe 7/2. Kriteret E Veçanta Të 

Kualifikimit 
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Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e mos-

dorëzimit   të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte 

për skualifikim. 

OPERATORI EKONOMIK SKULIAFIKOHET SIPAS PIKAVE TE SIPER PERMENDURA 

 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë O.E. Oferta Elektronike e A.L-

ASFALTshpk          NIPT    K81511508A  me  adrese : Durres Xhafzotaj SALLMONE Rruga 

Hoxheve, Zona kadastrale 3852, Nr pasurie 19/36. , se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

7.190.000 (shtate milion e njeqind e nentedhjete mije )leke pa tvsh është identifikuar si Oferta e 

suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

                                        TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Petrit KANANI 
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